



**КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПРИКАЗ № 121

« 20 » августа 20 19 г.

О внесении изменений в Устав
Муниципального автономного
учреждения дополнительного
образования Одинцовской детской
школы искусств «Классика»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 25.01.2019 № 2/2019-ОЗ «Об объединении территорий поселений Одинцовского муниципального района и территории городского округа Звенигород», Уставом Одинцовского городского округа Московской области, на основании решений Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 28.06.2019 № 2/5 «О формировании исполнительно-распорядительного органа Одинцовского городского округа Московской области» и от 28.06.2019 № 5/5 «О правопреемстве», постановлением Администрации Одинцовского городского округа Московской области от 05.08.2019 № 139 «Об изменении наименования и сведений об учредителе в уставных документах муниципальных учреждений и предприятий Одинцовского городского округа Московской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения в Устав Муниципального автономного учреждения дополнительного образования Одинцовской детской школы искусств «Классика» (далее – Учреждение), утвержденный постановлением Администрации Одинцовского муниципального района Московской области от 14.08.2018 № 3773 (прилагаются).

2. Директору Учреждения Ферафоновой Татьяне Александровне обратиться в налоговый орган для осуществления юридически значимых действий, связанных с внесением изменений в Единый государственный

реестр юридических лиц согласно пункту 1 настоящего приказа, в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

3. Настоящий приказ вступает в действие со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Комитета по культуре



И.Е. Ватрунина



Утверждены
приказом Комитета по культуре
Администрации Одинцовского
городского округа Московской области
от 20.08.2019 № 121

Изменения в Устав
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
Одинцовской детской школы искусств «Классика»
ОГРН 1025004068605

1. В пункте 1.1. раздела 1 «Общие положения» слова: «Одинцовского муниципального района Московской области» заменить на слова: «Одинцовского городского округа Московской области».

2. Абзац первый пункта 1.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «Учредителем Учреждения является муниципальное образование «Одинцовский городской округ Московской области». Функции и полномочия Учредителя от имени Одинцовского городского округа Московской области осуществляет Администрация Одинцовского городского округа Московской области (далее – Учредитель, Администрация), действующая на основании законодательства Российской Федерации, Московской области и нормативных правовых актов органов местного самоуправления Одинцовского городского округа Московской области».

3. Пункт 1.4. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции: «Учреждение подведомственно Комитету по культуре Администрации Одинцовского городского округа Московской области (далее – Комитет) - отраслевому органу Администрации, исполняющему отдельные функции и полномочия Учредителя на основании нормативных правовых актов Администрации».

4. В пункте 1.10. раздела 1 «Общие положения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

5. В абзаце втором пункта 2.2. раздела 2 «Цели, задачи, предмет и виды деятельности Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района Московской области» заменить словами: «Одинцовского городского округа Московской области».

6. В подпункте 2.4.2. пункта 2.4. раздела 2 «Цели, задачи, предмет и виды деятельности Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами «Одинцовского городского округа».

7. В абзаце первом пункта 2.5. раздела 2 «Цели, задачи, предмет и виды деятельности Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами «Одинцовского городского округа».

8. В пункте 2.11. раздела 2 «Цели, задачи, предмет и виды деятельности Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

9. В пункте 3.2. раздела 3 «Имущество Учреждения» слова: «Одинцовский муниципальный район Московской области в лице Учредителя» заменить словами: «Одинцовский городской округ Московской области в лице Учредителя».

10. Во втором абзаце пункта 3.12. раздела 3 «Имущество Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

11. В пункте 3.14. раздела 3 «Имущество Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

12. В пункте 3.19. раздела 3 «Имущество Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

12. В пункте 3.26. раздела 3 «Имущество Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

13. В пункте 4.9. раздела 4 «Организация образовательной деятельности Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района Московской области» заменить словами: «Одинцовского городского округа Московской области».

14. В пункте 4.25. раздела 4 «Организация образовательной деятельности Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района Московской области» заменить словами: «Одинцовского городского округа Московской области».

15. В пункте 4.37. раздела 4 «Организация образовательной деятельности Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

16. В пункте 4.38. раздела 4 «Организация образовательной деятельности Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

17. В пункте 4.39. раздела 4 «Организация образовательной деятельности Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

18. В пункте 5.8. раздела 5 «Участники образовательных отношений» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

19. В подпункте «с» абзаца первого пункта 6.2. раздела 6 «Управление Учреждением» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

20. В абзаце втором пункта 6.2. раздела 6 «Управление Учреждением» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

21. В подпункте 6.3.3. пункта 6.3. раздела 6 «Управление Учреждением» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

22. В пункте 8.3. раздела 8 «Виды локальных актов, регламентирующих деятельность Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

23. В пункте 9.1. раздела 9 «Реорганизация, изменение типа и ликвидация Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

24. В пункте 9.12. раздела 9 «Реорганизация, изменение типа и ликвидация Учреждения» слова: «Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Одинцовского городского округа».

25. В пункте 10.1 раздела 10 «Внесение изменений и дополнений в Устав Учреждения» слова: «Администрации Одинцовского муниципального района» заменить словами: «Администрации Одинцовского городского округа».

Прошито пронумеровано

3/700) листов

